

# OM ANTIMISSION I ISRAEL PÅ BANEGÅRDEN I ÅRHUS



*Flemming Kofod-Svendsen fra Kristeligt Folkeparti lovede på banegårdsmødet i Århus at han i politisk sammenhæng vil rejse spørgsmålet om det udemokratiske lovforslag mod kristen mission i Israel.*

Efter at have talt med politikere og kirkeledere i Holland, Finland og Norge nåede repræsentanter for The Messianic Action Committee (MAC) i begyndelsen af juli måned til Danmark. Formålet med deres besøg var at skabe opmærksomhed om det lovforslag som Knesset-medlem Raphael Pinhasi har fremsat. Bliver det vedtaget, venter der tre års fængsel eller en bøde der svarer til 100.000 danske kroner til den der i Israel prædiker med den hensigt at formå en anden person til at skifte religion.

Den Messianske Aktionskomité's repræsentanter var dens nyvalgte formand Paul Liberman, selv messiansk jøde, samt Charles Kopp, der

er formand for Det Forenede Kristne Råd i Israel (IJCCI). Ved mødet med folketingsmedlem Flemming Kofod-Svendsen og Israelsmissionens formand Kai Kjær-Hansen på Århus banegård understregede de at selvom lovforslaget er holdt i generelle vendinger, er det temmelig entydigt at det retter sig mod kristen mission, idet der i de ledsagende bemærkninger til lovforslaget tales om »korsets skygge«.

Formålet med deres rejse var at gøre politikere og kirkeledere opmærksomme på lovudkastet. Selvom ministerpræsident Binyamin Netanyahu, der stemte for lovforslaget da det blev fremlagt i Knesset i maj måned, synes at være

en smule på retræte og nu taler om at lovforslaget på visse punkter må ændres for at han kan stemme for det, er MAC's repræsentanter ikke tilfredse med denne udmelding fra Israels leder. Lovforslaget er af en sådan udemokratisk karakter at det skal tages helt af bordet, siger de. Ingen ved hvornår de tre behandlinger af dette lovforslag kommer til at finde sted i Knesset – medmindre det altså syltes i lovudvalget.

I Israel har repræsentanter fra MAC afholdt en del møder med udenlandske ambassadører, deriblandt den danske. På mødet i Århus lovede Flemming Kofod-Svendsen at han ville rejse spørgsmålet i de politiske sammenhænge hvor han har mulighed for det. Også i Den Danske Israelsmission vil vi følge sagen nøje.

Selvom loven ikke skulle blive vedtaget er lovforslaget i sig selv med til at skade Israels renommé rundt omkring i verden. Og i Israel skaber det en fornemmelse af frygt og ængstelse blandt en lille minoritet af kristne og messianske jøder.

kk-h